
Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo: 077/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.56/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA
DO EDITAL.

ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO, pregoeira do Município de Monteiro - PB, cujos
poderes lhes são conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 077/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.56/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
l.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa A COSTA COMERCIO ATACAD. DE PROD. FARMACÊUTICOS
LTDA, CNPJ 02.977J62/0001-62, o valor global de RS 623.487,40 (Seiscentos e vinte e três mil,
quatrocentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

A COSTA COMERCIO ATACAD. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ 02.977.362/0001-62

ITE

M

DISCRIMINAÇÃO
DO MEDICAMENTO

COM CÓDICO
ÍDCB)

UF
CÓDIGO
BR

QUANT. MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

2
ACICLOVIR, 50
MG/G, CREME

BISNAG

A lOG
BR0268375 500

PRATI

DONAD

UZZI

R$2,I0 RS 1.050,00

4 ÁCIDO FOLICO 5MG
COMPR

IMIDO
BR0267503 80000

NATULA

B
RS 0,04 RS 3.200,00

5
ALENDRONATO

SÓDICO 7GMG
COMPR

IMIDO
BR0269462 10000 GERMED RS 0,20 RS 2.000,00

6 ALOPURINOL lOOMG
COMPR

IMIDO
BRO267508 3000 SANDOZ RS 0,16 RS 480,oá

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: adminisiracao@monleiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

-ar

9
AMIODARONA, 50
MG/ML, INJETÁVEL

AMPOL

A3ML
BR02717I0 1000

HIPOLA

BOR
R$2,18 RS 2.180,00

10

AMOXICILINA, 50

MG/ML, PÓ PARA
SUSPENSÃO ORAL

FRASC

O60ML
BR0271II1 5000

PRATI

DONAD

UZZI

R$ 5,07
RS

25.350,00

13 ATENOLOL 50 MG
COMPR

IMIDO
BR0267517 I00000

VITAME

DIC
RS 0,06 RS 6.000,00

14

AZITROMICINA, 40
MG/ML, SUSPENSÃO
ORAL

FRASC

O

22,50ML
BR0268949 2000

PHARLA

B
R$ 9,37

RS

18.740,00

15

AZITROMICINA, 40
MG/ML, SUSPENSÃO
ORAL

FRASC

O I5ML
BR0268949 4000

PHARLA

B
R$ 7,37

RS

29.480,00

21

BUDESONIDA,
AEROSSOL NASAL,
32 MCG/DOSE,

FRASCO COM

VÁLVULA
DOSIFICADORA

FR 120

DOSES
BR0266706 2000 E.M.S RS 9,86

RS

19.720,00

23

CARBONATO DE

CÁLCIO, 500 MG DE
CÁLCIO

COMPR

IMIDO
BR0270895 2000

NATULA

B
RS 0,14 RS 280,00

27
CARVEDILOL

3,125MG

COMPR

IMIDO
BR0267566 96000 BIOLAB RS 0,08 RS 7.680,00

30
CETOCONAZOL, 2%,
XAMPU

FRASC

0

lOOML

BR027II03 500
NATIVIT

A
RS 6,10 RS 3.050,00

33

CLONAZEPAM, 2,5

MG/ML, SOLUÇÃO
ORAL-GOTAS

FRASC

O20ML
BR0270I20 3000

HIPOLA

BOR
RS 2,43 RS 7.290,00

35

CLORETO DE SODIO,
0,9%, SOLUÇÃO
INJETÁVEL,
SISTEMA FECHADO

FRASC

0

lOOML

BR0268236 12000
FRESENI

US
RS 4,31

RS

51.720,00

36

CLORETO DE SÓDIO,
20%, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPOL

A lOML
BR0267574 1200

FARMAC

E
RS 0,41 RS 492,00

37

CLORPROMAZINA, 5
MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPOL

A5ML
BR0268069 600

UNIÃO

QUIMIC
A

RS 1,93 RS 1.158,00

38

DEXCLORFENIRAMI

NA, MALEATO DE

2MG

COMPR

IMIDO
BR0267645 24000 GEOLAB RS 0,08 RS I.920,0j)

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000—CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

39

DIAZEPAM, 5

MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPOL

A 2 ML
BR0267194 1600

SANTIST

A
R$ 1,01 RS 1.616,00

41
DICLOFENACO, SAL

POTÁSSICO, 50 MG
COMPR

IMIDO
BR0270992 30000 GEOLAB R$ 0,08 RS 2.400,00

42

DICLOFENACO, SAL
RESINATO, 15
MG/ML, SUSPENSÃO
ORAL-GOTAS

FRASC

O20ML
BR0352319 2000 TEUTO R$ 2,98 RS 5.960,00

45 DIPIRONA 500 MG
COMPR

IMIDO
BR0267203 300000

GREENP

HARMA
R$0,13

RS

39.000,00

48

ENOXAPARINA, 100
MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL,
SERINGA

PREENCHIDA

SERING

A 0,20

ML

BR0448982 400
CRISTAL

IA
RS 15,33 RS 6.132,00

49

ENOXAPARINA, 100
MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL,
SERINGA

PREENCHIDA

SERING

A 0,60
ML

BR0448982 400 BLAU RS 19,87 RS 7.948,00

50

ESCOPOLAMINA

BUTILBROMETO, 10
MG

COMPR

IMIDO
BR0267283 20000

PHARLA

B
RS 0,50

RS

10.000,00

51

ESCOPOLAMINA

BUTILBROMETO,
ASSOCIADA COM

DIPIRONA SÓDICA,
10 MG+ 250 MG

COMPR

IMIDO
BR0270620 40000 BELFAR RS 0,37

RS

14.800,00

53

ESTRADIOL,

VALERATO

ASSOCIADO COM

NORETISTERONA

ENANTATO, 5 MG +
50 MG/1

ML,INJETÁVEL

AMPOL

A 1 ML
BR0270846 2000

CIFARM

A
RS 12,00

RS
24.000,00

57

FITOMENADIONA, 10

MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPOL

A IML
BR0292399 1200

HIPOLA

BOR
RS 1,79 RS 2.148,00

58
FLUCONAZOL

CAPSULA 150 MG

CÁPSU
LA

BR0267662 10000
MEDQUl
MICA

RS 0,46 RS 4.600,00

60

FOSFATO DE SODIO,
ENEMA, FOSFATO
MONOBÁSICO 16% +
FOSFATO DIBÁSICO

FRASC

0

130ML

BR0267328 1600 AIRELA RS 5,59 RS 8.944,00l

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

&
6%

^anao^.;-'

61

FUROSEMIDA, 10
MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPOL

A2ML
BR0267666 6000

SANTIST

A
R$ 1,54 R$ 9.240,00

62

GENTAMICINA, 40
MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPOL

A IML
BR0268256 1200

FRESENI

US
R$ 1,45 R$ 1.740,00

63

GENTAMICINA, 80
MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPOL

A2ML
BR0269759 1500

FRESENI

US
R$ 1,49 R$ 2.235,00

69

HEPARINA SODICA,
5.000 Ul/ML,
SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPOL

A 0,25
ML

BR0272796 300
CRISTAL

IA
R$ 6,75 R$ 2.025,00

70 IBUPROFENO 300 MG
COMPR

IMIDO
BR0267677 50000

VITAME

DIC
R$0,14 R$ 7.000,00

71 IBUPROFENO 600 MG
COMPR

IMlDO
BR0267676 300000

VITAME

DIC
R$0,18

R$

54.000,00

72

IBUPROFENO, 100
MG/ML, SUSPENSÃO
ORAL

FRASC

O20ML
BR0332755 1200

MEDQUl
MICA

R$ 3,05 R$ 3.660,00

73

IBUPROFENO, 50
MG/ML, SUSPENSÃO
ORAL

FRASC

O30ML
BR0294643 3500

NATULA

B
R$ 1,56 R$ 5.460,00

78

ISOSSORBIDA, SAL
MONONITRATO, 20
MG

COMPR

IMlDO
BR0273400 60000 ZYDUS R$0,12 R$ 7.200,00

81

LEVONORGESTREL,
ASSOCIADO AO

ETINILESTRADIOL,
0,15 MG+ 0,03 MG,
EM BLISTER

CALENDÁRIO

BLISTE

R
BR0448804 1500 BIOLAB R$ 1,64 R$ 2.460,00

82
LEVOTIROXINA

SÓDICA, 75 MCG
COMPR

IMIDO
BR0268859 3000

HIPOLA

BOR
R$ 0,27 R$810,00

83

LIDOCAINA

CLORIDRATO, 10%,
SPRAY

FRASC

O50ML
BR0269845 400

HIPOLA

BOR
R$ 37,99

R$

15.196,00

86

MEBENDAZOL, 20
MG/ML, SUSPENSÃO
ORAL

FRASC

O30ML
BR0267694 400

NATULA

B
R$ 1,75 R$ 700,00

87

METFORMINA

CLORIDRATO, 500
MG

COMPR

IMIDO
BR0267690 120000

PRATl

DONAD

UZZl

R$ 0,10
R$ )

12.000,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-maií: adminislracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

89 METILDOPA 250 MG
COMPR

IMIDO
BR0267689 60000 E.M.S R$ 0,49

29.400,00

90

METOCLOPRAMIDA

CLORIDRATO, 4
MG/ML, SOLUÇÃO
ORAL

FRASC

0 lOML
BR0267311 300

MEDQUl
MICA

R$ 1,85 R$ 555,00

92

METOPROLOL, SAL
SUCCINATO, 25 MG,
LIBERAÇÃO
CONTROLADA

COMPR

IMIDO
BR0276656 90000

NEO

QUIMIC
A

R$ 0,23
RS

20.700,00

93

METOPROLOL, SAL
SUCCINATO, 50 MG,
LIBERAÇÃO
CONTROLADA

COMPR

IMIDO
BR0276657 90000

PHARLA

B
R$ 0,35

RS
31.500,00

94
METRONIDAZOL 250

MG

COMPR

IMIDO
BR0267717 48000

PRATl

DONAD

UZZI

R$0,19 RS 9.120,00

95

METRONIDAZOL, 40
MG/ML, SUSPENSÃO
ORAL

FRASC

0

lOOML

BR0266863 500 BELFAR RS 6,54 RS 3.270,00

98

NORETISTERONA,
0,35 MG, EM BLISTER
CALENDÁRIO

BLISTE

R
BR0448808 1000 BIOLAB R$ 6,90 RS 6.900,00

100 OMEPRAZOL, 20 MG
CÁPSU
LA

BR0267712 200000
PHARLA

B
R$ 0,06

RS

12.000,00

101
PARACETAMOL 500

MG

COMPR

IMIDO
BR0267778 60000

HIPOLA

BOR
R$ 0,08 RS 4.800,00

102

PARACETAMOL, 200
MG/ML, SOLUÇÃO
ORAL

FRASC

0 15ML
BR0267777 2000

FARMAC

E
R$ 1,44 RS 2.880,00

103

POLIMIXINA B,
ASSOCIADA COM

NEOMICINA E

DEXAMETASONA,
6.000 U1 + 3,5 MG + 1
MG/ML, SUSPENSÃO
OFTÁLMICA

FRASC

0 5ML
BR0321234 60 GEOLAB R$ 12,99 RS 779,40

105

POLIMIXINA B,
ASSOCIADA COM

NEOMICINA,
FLUOCINOLONA E

LIDOCAÍNA, 11.000
UI + 3,85 MG + 0,275
MG + 20 MG/ML,
SOLUÇÃO

FRASC

0 5ML
BRO270229 400 GEOLAB R$ 5,26 RS 2.104,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-maii: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação m

OTOLÓGICA iPerraP^®;.''

106

PROMETAZINA

CLORIDRATO, 25
MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPOL

A2ML
BR0267769 4000 SANVAL R$ 1,95 R$ 7.800,00

108
PROTETOR SOLAR

FATOR 30

BISNAG

A 120G
BR0405875 1500

NUTRIE

X
R$ 11,49

R$

17.235,00

109
SINVASTATINA

20MG

COMPR

IMIDO
BR0267747 100000 GLOBO R$0,08 R$ 8.000,00

110
SINVASTATINA

40MG

COMPR

IMlDO
BR0267745 100000

NOVA

QUIMIC
A

R$0,14
R$

14.000,00

112

TRIANCINOLONA,
SAL

HEXACETONIDA, 20
MG/ML, SUSPENSÃO
INJETÁVEL

FRASC

0 5 ML
BR0434445 300 APSEN R$ 39,00

R$

11.700,00

113

VITAMINAS DO

COMPLEXO B,
COMPOSIÇÃO
MÍNIMA DE
VITAMINAS: BI, B2,
B3, B5 E B6, XAROPE

FRASC

0

lOOML

BR0396695 3000
HYPOLA

BOR
R$ 2,56 R$ 7.680,00

R$

623.487,40

ADJUDICAR em favor da empresa PHARMAPLUS LTDA, CNPJ 03.817.043/0001-52, o valor global de R$
4.739,20 (quatro mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos), conforme itens conforme quadro

PHARMAPLUS LTDA, CNPJ 03.817.043/(9001-52

ITEM

DISCRIMINAÇÃO DO
MEDICAMENTO

COM CÓDICO (DCB)
UF

CÓDIGO
BR

QUANT. MARCA
VLR

UNIT.

VLR

TOTAL

19

BICARBONATO DE

SÓDIO, 10%,
SOLUÇÃO INJETÁVEL

AMPOLA

lOML

BR027609

7
400

SAMTE

C
R$ 1,82 R$ 728,00

47
ENALAPRIL

MALEATO, 5 MG
COMPRIMI

DO

BR026765

0
30000 BELFAR R$ 0,06 R$ 1.800,00

52
ESPIRONOLACTONA

100 MG

COMPRIMI

DO

BR026765

4
2000 E.M.S R$ 0,70 R$ 1.400,00

59

FLUMAZENIL, 0,1
MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPOLA

5ML

BR026851

0
120 TEUTO R$ 6,76 R$811,20

R$ 4.739,2)

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

I.V.Vii
; .v.-.y.i

ADJUDICAR em favor da empresa SUPERFIO COMERC. DE PROD. MÉDICOS E HOSPitALARES
LTDA, CNPJ 05.675.713/0001-79, o valor global de RS 11.520,00 (onze mil, quinhentos e vinte reais),
conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

SUPERFIO COMERC. DE PROD. MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 05.675.713/0001-79

ITEM

DISCRIMINAÇÃO DO
MEDICAMENTO COM

CÓDICO (DCB)
UF

CÓDIGO
BR

QUANT. MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

40

DICLOFENACO, SAL
POTÁSSICO, 25 MG/ML,
SOLUÇÃO INJETÁVEL

AMPOLA

3ML
BR0270999 3000 TEUTO

R$

3,84
R$ 11.520,00

ADJUDICAR em favor da empresa UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ 07.484.373/0001-24, o valor global
de RS 93.828,40 (noventa e três mil, oítocentos e vinte e oito e quarenta centavos), conforme itens conforme
quadro resultado da adjudicação:

UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ 07.484.373/0001-24

ITEM

DISCRIMINAÇÃO DO
MEDICAMENTO COM

CÓDICO (DCB)
UF

CÓDl
GO BR

QUANT. MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

16

BECLOMETASONA

DIPROPIONATO, 200
MCG/DOSE, AEROSSOL
ORAL, FRASCO
DOSEADOR COM

BOCAL AEROGADOR

FR. 200

DOSES

BR044

5797
120

CLENIL

HFA
R$ 30,00 R$ 3.600,00

17

BECLOMETASONA

DIPROPIONATO, 250
MCG/DOSE, AEROSSOL
ORAL, COM INALADOR

FR. 200

DOSES

BR026

7581
120

CLENIL

HFA
R$ 28,37 R$ 3.404,40

18

BECLOMETASONA

DIPROPIONATO, 400
MCG/ML, SUSPENSÃO
PARA INALAÇÃO

FLACO

NETE2

ML

BR026

7907
2000 CLENIL A R$ 6,20 RS 12.400,00

22

BUDESONIDA,
AEROSSOL NASAL, 50
MCG/DOSE, FRASCO
COM VÁLVULA
DOSIFICADORA

FR 120

DOSES

BR026

6701
3000 NOEX R$ 20,00 R$ 60.000,00

56 FINASTERIDA 5 MG
COMPRI

MIDO

BR027

5963
3000 GENERICO R$0,31 R$ 930,00

75
INSULINA, GLARGINA,
100 UI/ML, INJETÁVEL

TUBETE

3 ML

BR027

3836
300

GLARGILI

N
R$ 25,37 R$7.611,0C

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/OOQJ-Oi
E-maii: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351 /j—



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

76

INSULINA, HUMANA,
REGULAR, 100 U/ML,
INJETÁVEL

FRASC

O 10ML

BR027

1154
300

WOSULIN

R
00

R$ 93.828,40

R$ 19.

ADJUDICAR em favor da empresa CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ 08.674.752/0001-40, o
valor global de RS 61.064,00 (sessenta e um mil, sessenta e quatro reais), conforme itens conforme quadro
resultado da adjudicação:

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ 08.674.752/0t01-40

ITE

M

DISCRIMINAÇÃO DO
MEDICAMENTO COM

CÓDICO (DCB)
UF

CÓDIGO
BR

QUANT MARCA
VLR

UNIT
VLR TOTAL

1 ACICLOVIR 200

COMP

RIMID

O

BR026837

0
10000

RANBAX

Y
R$0,18 RS 1.800,00

12

AMOXICILINA,
ASSOCIADA COM

CLAVULANATO DE

POTÁSSIO, 875 MG +
125 MG

COMP

RlMlD

O

BR035333

3
12000

RANBAX

Y
R$ 1,74 RS 20.880,00

25 CARVEDILOL 12,5 MG
COMP

RIMID

0

BR026756

4
60000 E.M.S R$ 0,09 RS 5.400,00

28 CARVEDILOL 6,25MG
COMP

RIMID

0

BR026756

5
60000 E.M.S R$ 0,09 RS 5.400,00

34 CLOPIDOGREL 75MG

COMP

RIMID

0

BR027204

5
6000

RANBAX

Y
RS 0,27 RS 1.620,00

65

GLICAZIDA, 30 MG,
LIBERAÇÃO
PROLONGADA

COMP

RIMID

0

BR044275

4
50000

SUN

FARMAC

EUTICA

R$0,12 RS 6.000,00

67

HALOPERIDOL, 5
MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPO

LA 1

ML

BR029219

6
800

UNlAO

QUÍMICA
RS 1,66 RS 1.328,00

68

HALOPERIDOL, SAL
DECANOATO, 50
MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPO

LA

IML

BR029219

4
1600

UNIÃO

química
RS 4,56 RS 7.296,00

97

MORFINA, SULFATO,
10 MG/ML, SOLUÇÃO
INJETÁVEL

AMPO

LA

IML

BR030487

1
2400

UNIÃO

química
RS 1,85 RS 4.440,00 1

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91

E-mail: administracao@tnonleiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

99
NORTRIPTILINA

CÁPSULA 25 MG
CÁPSU
LA

BR027I60

6
30000

RANBAX

Y
RS 0,23 RS 6.900,00

RS 61.064,00

ADJUDICAR em favor da empresa NNMED DISTRIB., IMPORT. E EXPORTAÇÃO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 15.218.561/0001-39, o valor global de RS (19.095,80 (dezenove mil.

NNMED DISTRIB., IMPORT. E EXPC
15.21

IRTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
18.561/0001-39

ITE

M

DISCRIMINAÇÃO DO
MEDICAMENTO COM

CÓDICO (DCB)
UF

CÓDIGO
BR

QUANT MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

3
ÁCIDO ACETILSALICÍLICO,
100 MG

COMP

RIMID

O

BR026750

2
160000

BRASTE

RAPICA
RS 0,04 RS 6.400,00

7 ALOPURINOL 300MG

COMP

RIMID

0

BR026750

9
3000

PRATI

DONAD

UZZI

RS 0,31 RS 930,00

43 DIGOXINA 0,25
COMP

RIMID

0

BR026764

7
30000 TEUTO RS 0,15 RS 4.500,00

46
ENALAPRIL MALEATO, 10
MG

COMP

RIMID

0

BR026765

I
I00000

HIPOLA

BOR
R$0,04 RS 4.000,00

104

POLIMIXINA B,
ASSOCIADA COM

NEOMICINA E

HIDROCORTISONA, 10.000
U1 +5 MG+10 MG/ML,
SOLUÇÃO OTOLÓGICA

FRASC

0

lOML

BR027022

8
60 FQM RS 14,43 RS 865,80

107
PROPRANOLOL

CLORIDRATO,40 MG

COMP

RIMID

0

BR026777

2
80000

HIPOLA

BOR
RS 0,03 RS 2.400,00

RS

19.095,80

Adjudicar em favor da empresa CRIS BELLA FARMACIA E MANIPULAÇÃO LTDA, CNPJ
16.686.340/0001-58, o valor global de RS 70.320,00 (setenta mil, trezentos e vinte reais), conforme itens

CRIS BELLA FARMACIA E MANIPULAÇÃO LTDA, CNPJ 16.686.340/0001-58

ITE

M

DISCRIMINAÇÃ
O DO

MEDICAMENTO

COM CÓDICO
(DCB)

UF
CÓDIGO
BR

QUANT
MARCA

VLR

UNIT

VLR

TOTAL J

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monleiro.pb.gov.br-Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

55

ESTROGENIOS

CONJUGADOS,
0,625 MG/G,
CREME VAGINAL

BISNAGA

25G

BR027143

5
2000

PROPRI

A

Pfín

R$35,16 R$ 70.320,00

ADJUDICAR em favor da empresa ANJOMEDI DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
31.151.224/0001-28, o valor global de RS 83.860,00 (oitenta e três mil, oitocentos e sessenta reais), conforme
itens conforme quadro resultado da adjudicação:

ANJOMEDI DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 31.151.224/0001-28

ITE

M

DISCRIMINAÇÃO
DO MEDICAMENTO

COM CÓDICO
(DCB)

UF
CÓDIGO
BR

QUANT MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

44

DI-

HIDROERGOCRISTIN

A MESILATO, 6 MG

COMPRIMID

0

BR031896

9
14000

LABOFAR

MA

RS

5,99
RS

83.860,00

ADJUDICAR em favor da empresa W ARAÚJO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
37.844.754/0001-38, o valor global de R$ 273.600,00 (duzentos e setenta e três mil, seiscentos reais),
conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

W ARAÚJO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 37.844.754/0001-38

ITEM

DISCRIMINAÇÃO
DO MEDICAMENTO

COM CÓDICO
(DCB)

UF
CÓDIGO
BR

QUANT. MARCA
VLR

UNIT
VLR TOTAL

79

LEVODOPA,
ASSOCIADA À
BENSERAZIDA, 100
MG+ 25 MG

COMPRIM

IDO

BR043328

0
72000 ROCHE RS 1,00 RS 72.000,00

80

LEVODOPA,
ASSOCIADA À
BENSERAZIDA, 200
MG + 50 MG

COMPRIM

IDO

BR027012

6
96000 ROCHE RS 2,10 RS 201.600,00

RS 273.600,00

ADJUDICAR em favor da empresa CIRUFARMA CIMERCIAL LTDA, CNPJ 40.787.152/0001-09, o valor
global de R$ 12.996,00 (doze mil, novecentos e noventa e seis reais), conforme itens conforme quadro

CIRUFARMA CIMERCIAL LTDA, CNPJ 40.787.152/OOC11-09

ITEM

DISCRIMINAÇÃO DO
MEDICAMENTO

COM CÓDICO (DCB)
UF

CÓDIGO
BR

QUANT.
MARC

A

VLR

UNIT

VLR i

TOTAE

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@ntonteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

^OFterma^

8 AMINOFILINA 100 MG
COMPRIM

IDO
BR02675II 2000

HIPOLA

BOR
R$ 0,09 RS 180,00

26 CARVEDILOL 25 MG
COMPRIM

IDO
BR0267567 96000 E.M.S R$ 0,13 RS 12.480,00

77

ISOSSORBIDA, SAL
DINITRATO, 5 MG,
SUBLINGUAL

COMPRIM

IDO
BR0273395 1200 E.M.S R$ 0,28 RS 336,00

RS 12.996,00

ADJUDICAR em favor da empresa MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ
94.389.400/0001-84, o valor global de R$ 95.460,00 (noventa e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais),
conforme itens conforme quadro resultado da adjudicação:

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 94.389.400/0001-84

ITE

M

DISCRIMINAÇÃO DO
MEDICAMENTO COM

CÓDICO (DCB)
UF

CÓDIGO
BR

QUANT MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

20
BROMOPRIDA, 4
MG/ML, GOTAS

FRASCO

20 ML
BR0269956 lOOOO

PRATI

DONAD

UZZI

R$ 2,69
RS

26.900,00

32
CIPROFLOXACINO

CLORIDRATO, 500 MG
COMPRI

MIDO
BR0267632 48000

PRATI

DONAD

UZZI

R$ 0,20 RS 9.600,00

85 LORATADINA lOMG
COMPRI

MIDO
BR0273466 36000 GEOLAB RS 0,11 RS 3.960,00

88
METFORMINA

CLORIDRATO, 850 MG
COMPRI

MIDO
BR0267691 500000

PRATI

DONAD

UZZI

RS 0,11
RS

55.000,00

RS

95.460,00

M( 2023

le de Sants^^uz Melo
Pregoeira Oficial

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351



» •

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

■ .r-:A ■ lis **

'^MONrElhO v

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 077/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.56/2023
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA
DO EDITAL

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 077/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
0.10.56/2023, que teve como objeto a SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL, foi deflagrado com base na Lei Federal n.°l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas
alterações, que tratam e instituem normas para licitações e contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n" 10.024/19 e n." Lei 8.666/93 e suas, Decreto Municipal n°. 1.115/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE;

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

A COSTA COMERCIO ATACAD. DE PROD. FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ

02.977.362/0001-62, o valor global de R$ 623.487,40 (Seiscentos e vinte e três mil, quatrocentos e
oitenta e sete reais e quarenta centavos)

PHARMAPLUS LTDA, CNPJ 03.817.043/0001-52, o valor global de R$ 4.739,20 (quatro mil,
setecentos e trinta e nove reais e vinte centavos)

SUPERFIO COMERC. DE PROD. MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ
05.675.713/0001-79, o valor global de R$ 11.520,00 (onze mil, quinhentos e vinte reais).

UNI HOSPITALAR LTDA, CNPJ 07.484J73/000I-24, o valor global de RS 93.828,40 (noventa e
três mil, oitocentos e vinte e oito e quarenta centavos).

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ 08.674.752/0001-40, o valor global de RS 61.064,00
(sessenta e um mil, sessenta e quatro reais)

NNMED DISTRIB., IMPORT. E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
15.218.561/0001-39, o valor global de RS (19.095,80 (dezenove mil, noventa e cinco reais e oitent
centavos).

CRIS BELLA FARMACIA E MANIPULAÇÃO LTDA, CNPJ 16.686340/0001-58, o valor global
de RS 70.320,00 (setenta mil, trezentos e vinte reais).

Rua: Dr. Aicindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monleiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351-1510



Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

ANJOMEDI DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 31.151.224/0001-28, o valor global
de RS 83.860,00 (oitenta e três mil, oitocentos e sessenta reais).

W ARAÚJO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 37.844.754/0001-38, o valor global
de RS 273.600,00 (duzentos e setenta e três mil, seiscentos reais).

CIRUFARMA CIMERCIAL LTDA, CNPJ 40.787.152/0001-09, o valor global de RS 12.996,00
(doze mil, novecentos e noventa e seis reais)

MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ 94.389.400/0001-84, o valor
global de RS 95.460,00 (noventa e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO homologa o valor de RS 1.349.970,80 (UM
MILHÃO, TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS E
OITENTA CENTAVOS).

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 05 de junho de 2023.

ANNA LORENiâlíEITjOTE NOBREGA LAGO

Prefeita

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: adminislracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1510


